
PERSONAL ADMINISTRATIVO AREA CORREO TELÉFONO EXT.

Abg. Andrea Pesantez Secretaría apesantez@giron.gob.ec 2275212 102

Tnlga. Catalina Chimbo RRHH cchimbo@giron.gob.ec 2275212 106

Centro Adulto Mayor centro_adulto_mayor@giron.gob.ec 2275732

Ing. Carmen Farez Dirección Financiera cfarez@giron.gob.ec 2275212 110

comunicacion@giron.gob.ec 2275212 107

Lic. Isabel Peralta bibliotecaria cperalta@giron.gob.ec 2276134

Ing. Yasmin Valdez Dirección Planificación yvaldez@giron.gob.ec 2275212
107

Sr. Edgar Arias earias@giron.gob.ec

Ing. Gabriela Sisalima Turismo gsisalima@giron.gob.ec 2275212 107

facturacion@giron.gob.ec

farmaciamunicipal@giron.gob.ec 2275910

Lic. Fausto Avila Concejal faustoavila@giron.gob.ec 2275212 108

Sr. FaustoBenalcazar Concejal faustobenalcazar@giron.gob.ec 2275212 108

Ing. Franklin Guillen
Dirección Obras 

Públicas
fguillen@giron.gob.ec 2275212

108

Lcda. DevoraBarba RRPP dbarba@giron.gob.ec 2275212 107

RRPP gadmgiron@giron.gob.ec 2275212 107

Sra. Germania Bustamante Contabilidad gbustamante@giron.gob.ec 2275212 110

Sra. Gladys Pintado Planificación gpintado@giron.gob.ec 2275212 107

Abg. Galo Plaza Prosecrataría gplaza@giron.gob.ec 2275212 102

Sra. Gladys Vasquez Bodega gvasquez@giron.gob.ec 2275212 111

Sr. Humberto Delgado hdelgado@giron.gob.ec

Sra. Martha Quizhpe Social mquizhpe@giron.gob.ec 2275212 107

Agr. Jorge Alvear Comisaría jalvear@giron.gob.ec 2276516

Arq. Jose Astudillo
Planificación Urbana y 

rural
jastudillo@giron.gob.ec 2275212

109

Sr. Javier Panama Concejal javierpanama@giron.gob.ec 2275212 108

Abg. Jorge Moscoso Procurador Síndico jmoscoso@giron.gob.ec 2275212 104

Ing. Jorge Tapia jorgetapia@giron.gob.ec

Sr. Juan Pinos jpinos@giron.gob.ec

Ing. Juan Carlos Pizarro
Dirección de Servicios 

Públicos
jpizarro@giron.gob.ec 2275212

114

Sr. Jose Miguel Uzhca Alcaldía juzhca@giron.gob.ec 2275212 103

Bio. BenjaminLudueña Gestión Ambiental bluduena@giron.gob.ec 2275212 107

Ing. Ximena Avila Tesorería leidyavila@giron.gob.ec 2275212 105

Sr. Marco Patiño Mensajero marcop@giron.gob.ec 2275212 102

Ing. Byron Chacha Obras Públicas bchacha@giron.gob.ec 2275212 108

Ing. Xavier Patiño Obras Públicas xpatino@giron.gob.ec 2275212 108

TELÉFONO: 2275212

DIRECTORIO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO GAD MUNICIPAL DE GIRÓN



Ing. Fernanda Pulla Servicios Públicos fpulla@giron.gob.ec 2275212 114

Abg. Raquel Soto rsoto@giron.gob.ec

Ing. Mauro Patiño Jefatura de sistemas mpatino@giron.gob.ec 2275212 116

Arq. Vinicio Peralta
Jefatura de avalúos y 

catastros
vperalta@giron.gob.ec 2275212

113

Ing. Milton Quezada Jefatura de RRHH mquezada@giron.gob.ec 2275212
106

Sra. Marisol Toledo mtoledo@giron.gob.ec

Ing. Santiago Avila Sistemas savila@giron.gob.ec 2275212 116

Arq. Sebastián Cárdenas Avalúos y catastros scardenas@giron.gob.ec 2275212 113

Dr. Patricio Avila pavila@giron.gob.ec

Soc. Pablo Ramirez pramirez@giron.gob.ec

Dr. Rodrigo Coronel Vicealcalde rodrigocoronel@giron.gob.ec 2275212 108

Sr. Ramiro Villa rvilla@giron.gob.ec

Dr. Carlos Serrano
Registrador de la 

Propiedad
cserrano@giron.gob.ec 2275549

Junta Cantonal de Derechos juntacantonalgiron@hotmail.es 2276705

u_transito_giron@giron.gob.ec

Sra. Zoila Patiño zpatino@giron.gob.ec 2275212 115

Srta. Martha Marcatoma mmarcatoma@giron.gob.ec

Arq. Freddy Machado Jefatura de Tránsito fmachado@giron.gob.ec 2276450

Lcda. Andrea Quichimbo aquichimbo@giron.gob.ec

Sra. Lorena Solano lsolano@giron.gob.ec 2275188

Qui. Ivan Chacha ichacha@giron.gob.ec 2275910

Bomberos Voluntarios 2275102

ITUR 2275852

Centro de Emprendimientos 0992791208

DIRECTORIO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO GAD MUNICIPAL DE GIRÓN

TELÉFONO: 2275212


